



TROSABYGDENS KONSTFÖRENING – VERKSAMHETSBERÄTTELSE 2022

Styrelsen för Trosabygdens konstförening får härmed avge följande berättelse över sin verksamhet och förvaltning av föreningens angelägenheter under verksamhetsåret 2022.

Styrelsens ordinarie ledamöter och suppleanter

Margareta Sålby	Ordförande	Lena Andersson	Ord. styrelseledamot: Konstens vecka
Peter Almerud	Vice ordförande	Melinda Khoo.	Ord. styrelseledamot: Program
Mikael Karlström	Kassör	Ulla Källberg	Suppleant: Inköp
Bo Andersson	Sekreterare	Ulla Aspblad	Suppleant: Pr
Bo Andersson	Arkivansvarig	Gunilla Olsson	Suppleant: Konsttriangeln

Revisorer

Per Liljekvist
Dan Svensson

Valberedning

Helene Sturzenbecker
Gisela Wackér

Styrelsemöten

Styrelsen har under verksamhetsåret hållit 10 protokollförda sammanträden samt ytterligare något arbetsmöte. Styrelsens ledamöter har tillsammans med andra medlemmar arbetat i olika kommittéer för konstinköp, utställningar och PR.

Ersättning till styrelse och revisorer

Några ersättningar har inte utgått till styrelseledamöter eller revisorer. Verifierade utlägg för föreningen har ersatts.

Medlemsfrågor

Antalet medlemmar i föreningen var vid 2022 års slut 241 st. Medlemmarna har informerats om kommande program genom nyhetsbrev, via e-post, samt via vår hemsida.

Årsmötet 2022

Årsmötet som enligt stadgarna skall hållas innan den 31 mars flyttades fram med anledning av pandemin. Den 21 april kunde vi genomföra vårt årsmöte i Skärborgarnas hus, där 94 medlemmar deltog. Sedvanliga årsmötesförhandlingar leddes av Siv Jansson. Därefter vernissage och mingel då föreningen bjöd på dryck och tilltugg. Det fanns under den tiden också möjlighet att se den inköpta konsten inför utlottningen.

Konstlotteriet

Den inköpta konsten ställdes ut i B-salen och har under året lagts ut på vår hemsida vartefter. Lotteriet kunde i år förrättas på plats under årsmötet, tyvärr var många av de som drogs som vinnare inte närvarande. Inför dragningen av 2023 års lotteri kommer vi därför att göra vissa ändringar. Under året har 18 konst och konsthantverk för 35 000 kronor köpts in till till konstlotteriet.

Medlemsavgifter

Årsavgiften för 2022 var oförändrat 175 kr/person. Tidigare planerad höjning av medlemsavgiften har vi avvaktat med utifrån gällande läge och möjlighet att genomföra verksamhet på ett bra sätt. Under årsmötet beslutades att höja medlemsavgiften till 200 kr för år 2023.

Medlemskap i andra föreningar

Konstföreningen är medlem i Sveriges Konstföreningar och Sveriges Allmänna Konstförening (SAK). Medlemskapet i Sveriges Konstföreningar innebär möjlighet att ansöka om utställningsbidrag och teckna förmånliga utställningsförsäkringar. Medlemskapet i SAK ger förutom den vackra årsboken vinstchans i SAK:s medlemslotteri. Årsboken, och ev. vinst i form av konstverk, lottas ut i samband med årsmötet.



Samarbete

Under året har vi i samarbete med Folkuniversitetet genomfört en studiecirkel, Halmstadgruppen och Söndrumkolonin. Studiecirkeln har mötts vid fem tillfällen och en grupp såg utställningen, "Swedish Grace". Den planerade studieresan till Halmstad fick tyvärr skjutas fram vilket innebär att vi till slut bara var fyra som åkte. Studiecirkeln avslutades därefter pg. av vikande intresse. Vi kommer att erbjuda våra medlemmar någon ytterligare studiecirkel, men då under färre tillfällen och mer koncentrerad i tid.

Arkivering

Föreningens arkivhandlingar från 1996 fram till år 2019 finns nu i Trosa kommunarkiv. Vår ansvarige, Bo Andersson har genomfört utbildning i digitalisering av handlingar. I framtiden kommer alla handlingar sparas digitalt och finnas tillgängliga på ett enklare och mer utrymmesbesparande sätt. Den digitala arkiveringen börjar med material från 2020-01-01.

Ekonomiskt stöd från kommunen och andra bidragsgivare

Från Trosa kommun har föreningen erhållit 40 000 kr som bidrag till Konsttriangeln och 21 880 kr i övriga bidrag. Föreningen har dessutom erhållit 50 000kr som bidrag till Konsttriangeln från en privat givare.

Ekonomiskt resultat 2022

Föreningens totala intäkter, inklusive Konsttriangeln för år 2022 är 251 975kr och överskottet är 20 908kr. Behållningen på bankkontot vid slutet 2022 är 172 718 kr.

Föreningen har en stark ekonomi och därmed stora möjligheter till fler spännande och kloka satsningar.

Konsttriangeln är från och med 2020 ett projekt inom föreningen och Gunilla Olsson som projektledare ingår i styrelsen.

I år genomfördes triangeln under Kristi himmelfärdshelgen, den 26-28 maj. Totalt 47 konstnärer ställde ut i sina ateljéer och i några gemensamma lokaler. Utställningarna var välbesökta och mycket uppskattade av såväl konstnärer som besökare. I konstnärernas utvärdering gällande tidpunkt föredrar de flesta påsken, varför Konsttriangeln 2023 kommer att äga rum 7-9 april.

Konstföreningen på nätet 2022

Under året har vi fortsatt vårt arbete med vår hemsida utifrån den mall som Sveriges konstföreningar tillhandahåller. PR kommitté har utvecklat sidan och försökt hålla den uppdaterad, en nyhet under året är uppstarten av vårt Galleri med konstnärsporträtt. På hemsidan finns aktuell information om både blivande och inställda aktiviteter. De nyhetsbrev som mailats ut till våra medlemmar har också lagts ut på hemsidan. Här finns också kontaktuppgifter till styrelsen och information om hur du kan bli medlem. På vår Facebooksida har bild och text från de aktiviteter vi har kunnat genomföra lagts upp.

PROGRAM 2022

Planerat och inställt

Efter en period då det varit svårt att genomföra utflykter och programpunkter kunde vi äntligen börja träffas igen under våren.

Vårsalongen

Tisdag den 15 mars besökte en grupp medlemmar Vårsalongen på Liljevalchs. Gemensam bussresa och guidad visning, samt lite egen tid för fika eller närmare granskning av utställningen.

Galleri 219, Hånö säteri

Galleri 219 erbjöd den 2 april Trosabygdens konstförenings medlemmar att komma till en visning av en Vårsalong med sex olika konstnärer. Olika slags grafiska tryckmetoder förevisades. Vi fick också berättat för oss historien och hantverket när det gäller inramning. Föreningens medlemmar hade möjlighet att diskutera hur man väljer ram m.m. Galleriet ger alla medlemmar rabatt på inramning.

Nationalmuseum

Den 17 maj resa till utställningen *Swedish Grace- konst och design i 1920-talets Sverige*. Med bokad buss åkte ett 20-tal medlemmar till Nationalmuseum för guidad visning. Denna utställning var en del i studiecirkeln, men även öppen för övriga medlemmar.

Konsttriangeln

Under Kristi himmelfärdshelgen 26-28 maj ställde 47 konstnärer ut i sina ateljéer och några gemensamma lokaler. Bilagan från ÖSP delades ut till alla hushåll i kommunen och innehöll information om deltagande konstnärer. I Skärborgarnas hus fanns alla deltagande konstnärer representerade i en samlingsutställning. Utställningarna var välbesökta, samlingsutställningen hade 739 besökare och totalt var det mer än 3500 personer som besökte ateljéer och tog del av utställningarna.

Trosabygdens konstförening Hemsida: trosabygdens.konstforeningar.se

Bankgiro: 5399-3325, Org.nr. 802526-8965

Ordförande: Margareta Sålby, tfn 070-210 39 51; Sekreterare: Bo Andersson 070- 208 78 20



Stipendium

I samband med firandet av 6 juni på Garvaregården delade Konstföreningen ut två stipendier till elever i åk 9. Stipendiaterna Agnes Rombing och Alexandra Blomgren erhöll stipendium på 2000kr var och inbjöds också att delta i Konstens vecka.

Samarbete med Trosa församling, utställningar i S:ta Anna

Under nio helger under sommaren (17/6-14/8) erbjöds lokala konstnärer att ställa ut i denna vackra lokal. Det var 11 konstnärer som antog erbjudandet och visade upp sin konst. Trosa församling höll i överenskommelser med konstnärerna och det praktiska arbetet med hängning och vaktandet skötte konstnärerna om själva. Tyvärr var det lite få besökare under vissa veckor trots att vi i år utökade annonseringen.

Konstens vecka

För 14 året i rad anordnade Konstföreningen en utställning under Konstens vecka. Utställningen ägde rum 1-8 oktober i Kvarnen och årets tema "I skogen" lockade 23 konstnärer. Efter jurybedömning kvarstod 34 konstverk. Utställningen besöktes av 580 personer, varav 140 elever från kommunen. Besökarna fick rösta på sitt favoritkonstverk och vinnare var Britt-Marie Johanssons oljemålning "Sommar i skogen". I kommitténs utvärdering framgår att mer förberedelse tid behövs till nästa år. Tidsramen blev väl snäv vilket tyvärr påverkade några konstnärer negativt.

”å

Waldemarsudde

Söndag den 23 oktober arrangerade konstföreningen en resa till Waldemarsudde och en guidad visning av den mycket uppmärksammade utställningen med Isaac Grunewald. Ett antal medlemmar tog chansen att åka med och fick ta del av en fantastisk utställning och en guide som tillförde en ytterligare dimension.

Moderna museet

Tisdag den 22 november anordnades en resa till Moderna och en guidad visning av Hilma af Klint- De tio största. Målningarna presenterades tillsammans med ett urval akvareller och en serie handkolorerade fotografier av "de tio största" som aldrig tidigare visats i sin helhet. Ett mycket uppskattat besök.

Konstfilmer

Trosa Bio har under året visat fler konstfilmer bl.a. Lasse Hallströms film om Hilma af Klint.

Rabatt hos företag mot uppvisande av aktuellt medlemskort

Galleri Glans i Södertälje lämnar 15% rabatt på inramning.

Trosa Bokhandel lämnar 10% rabatt på konstnärsmaterial.

Tack!

Styrelsen vill slutligen framföra ett varmt tack till alla medlemmar som på olika sätt tagit del av föreningens aktiviteter under år 2022 och ett särskilt tack till dem som medverkat i de olika kommittéerna eller på annat sätt bidragit. Efter ett år som återigen gett oss möjligheten att genomföra gemensamma konstupplevelser ser vi nu fram mot ett nytt spännande konstår 2023.

Trosa, mars 2022

Styrelsen för Trosabygdens konstförening

Margareta Sålby
Ordförande

Peter Almerud
Vice ordförande

Lena Andersson
Ledamot

Mikael Karlström
Kassör

Bo Andersson
Sekreterare

Melinda Khoo
Ledamot